RESULTADO PRELIMINAR DA ANÁLISE DOS PROJETOS INSCRITOS NO

EDITAL Nº 004/2023

A COMISSÃO DE ACOMPANHAMENTO E FISCALIZAÇÃO DA LEI PAULO

GUSTAVO, juntamente com a Prefeitura Municipal de Sapé/PB, através da Secretaria de

Educação, Cultura, Esporte e Turismo, no uso das atribuições legais que lhes são

conferidas pela Portaria Interna nº 001/2023 e pela legislação vigente, visando a

manutenção da transparência, torna público O RESULTADO PRELIMINAR DA

ANÁLISE DOS PROJETOS INSCRITOS NO EDITAL Nº 04/2023 – LEI PAULO

GUSTAVO - EDITAL AUDIOVISUAL “Manoel Francisco dos Santos (Mané de

Bem), de 29 de setembro de 2023, conforme quadro adiante.

MODALIDADE DO

AUDIOVISUAL
VIDEOCLIP

QUANTIDADE DE PROJETOS

PREVISTA EM EDITAL:
50 (CINQUENTA)

Nº PROPONENTE NOTA RESULTADO PRELIMINAR

01 JOÃO BATISTA FÉLIX 100 CLASSIFICADO

02 EDNO PAULINO DE LUNA 100 CLASSIFICADO

03 IVAN MARTINS 100 CLASSIFICADO

04 FÉLIX LOPES DA SILVA NETO 100 CLASSIFICADO

05 RAYANNE ALLANA DOS SANTOS SOUZA 100 CLASSIFICADO

06 RENATA THAIS DE HOLANDA 100 CLASSIFICADA

07 JACIELLY BATISTA DOS SANTOS 95 CLASSIFICADA

08 JÉSSICA FREITAS DE SOUSA 95 CLASSIFICADA

09
GUILHERME AUGUSTO NASCIMENTO

GUIMARÃES
90 CLASSIFICADO

10 ANDRÉ COELHO DA SILVA 85 CLASSIFICADO

11 JOSÉ WILLIANS BARBOSA DE LIMA 85 ELIMINADO**

12 JOSÉ ULISSES BARBOSA DE LIMA 85 ELIMINADO**

13 WELLINGTON BARBOSA DE LIMA 85 ELIMINADO**

14 ELIABE GOMES DOS SANTOS 85 CLASSIFICADO

15 MARIA JANAINA VENCESLAU DE ALMEIDA 85 CLASSIFICADA

16 ELAYNE BERLAMINO DA SILVA 80 CLASSIFICADA

17 ANALICY APOLINÁRIO DA SILVA 80 CLASSIFICADA

18 GENILSON DA SILVA PEREIRA 75 CLASSIFICADO

19 ELIZAMA GOMES DOS SANTOS 70 CLASSIFICADA

20 JOANA DARK TRISTÃO DA SILVA 65 CLASSIFICADA

21 CARLOS ALBERTO SOARES BARBOSA 60 CLASSIFICADO

22 JOSÉ LUCAS TRISTÃO DE CARVALHO 55 CLASSIFICADO

23 ROBERTO LÚCIO ARAÚJO DE LIMA JÚNIOR 45 CLASSIFICADO

24 DAYANNY GLEYCY GOMES 45 CLASSIFICADO

25 MARIA JUSSARA DA SILVA 45 ELIMINADA *

* Em conformidade com o disposto no art. 17, III, do Edital nº 004/2023.

** Em conformidade com o disposto no art. 17, VI, do Edital nº 004/2023.

MODALIDADE DO

AUDIOVISUAL
MINIDOCS

QUANTIDADE DE PROJETOS

PREVISTA EM EDITAL:
16 (DEZESSEIS)

Nº PROPONENTE NOTA RESULTADO PRELIMINAR

01 LEOVEGILDO CARLOS DOS SANTOS 100 CLASSIFICADO

02 EDILSON HENRIQUE CABRAL DE OLIVEIRA 100 CLASSIFICADO

03 SEVERINO RAMOS DOS SANTOS 100 CLASSIFICADO

04 JOSÉ JORGAN MAGDALONY ESTEVÃO 100 CLASSIFICADO

05 LEANDRO SILVA FERREIRA 100 ELIMINADO **

06 ELINALDO ANGELO DOS SANTOS SILVA 100 ELIMINADO **

07 CLÁUDIO MENDES DE ARAÚJO 90 CLASSIFICADO

08 MELCIADES JOSÉ DE BRITO 90 CLASSIFICADO

09 DANIEL CHAVES PEREIRA 90 CLASSIFICADO

10 ARLINDO APOLINÁRIO DA SILVA 90 CLASSIFICADO

11 JOÃO MESSIAS HENRIQUE DA SILVA 90 CLASSIFICADO

12 CARLOS EMANUEL DE LIMA NASCIMENTO 90 CLASSIFICADO

13 LIEGIA PEREIRA DE OLIVEIRA 85 CLASSIFICADA

14 ELIZAMA BEZERRA AMÉRICO 85 CLASSIFICADA

15 JULIANO DE BRITO DAMASCENO 85 ELIMINADO *

16 ALDO APOLINÁRIO DA SILVA JÚNIOR 75 CLASSIFICADO

17 SILVANA SANTOS APOLINÁRIO DA SILVA 60 CLASSIFICADA

18 JOSÉ CICERO FERREIRA DE LIMA 60 CLASSIFICADO

19 ALDO APOLINÁRIO DA SILVA 60 CLASSIFICADO

20 JOSÉ DA PENHA DANTAS 55 DESCLASSIFICADO

21 JOÃO BATISTA FILHO 25 DESCLASSIFICADO

22 PAULO ADELINO ALVES 19 DESCLASSIFICADO

23
FRANCISCA MARIA DA SILVA ALMEIDA

CAMPOS
18 DESCLASSIFICADA

24 MARIA JOSÉ DE SOUZA SILVA 10 DESCLASSIFICADA

* Em conformidade com o disposto no art. 17, III, do Edital nº 004/2023.

** Em conformidade com o disposto no art. 17, V, do Edital nº 004/2023.

MODALIDADE DO

AUDIOVISUAL

CURTA

METRAGEM

QUANTIDADE DE PROJETOS

PREVISTA EM EDITAL:
02 (DOIS)

Nº PROPONENTE NOTA RESULTADO PRELIMINAR

01
COPROCEN -COMPANHIA DE PRODUÇÕES

CÊNICAS DE SAPÉ
100 CLASSIFICADO

02 CBOOKFILMS.DOC 75 CLASSIFICADO

03 LEON HAVY OLIVEIRA DO NASCIMENTO 75 DESCLASSIFICADO*

04 RONALDO CAVALCANTE DA SILVA JUNIOR 60 DESCLASSIFICADO

05 JOSEFA DE FÁTIMA SILVA 20 DESCLASSIFICADA

* Em conformidade com o art. 6º, § 5º, do Edital nº 004/2023.

Sapé/PB, 06 de novembro de 2023.

Sidnei Paiva de Freitas

Prefeito Constitucional

Ana Maria de Almeida Rodrigues

Catarina Suise da Silva Barbosa

Egberto da Silva Lima

Jamerson Alves da Cruz

Petrizy Targino de Souza

Rodolfo Ramalho de Souza

Comissão de Acompanhamento e Fiscalização da Lei Paulo Gustavo